報道関係者 各位

荷主と運送事業者のための

トラック運転者の労働時間短縮に向けたセミナーを開催します

 トラック運送事業ではドライバー不足が深刻化しており、我が国の国民生活や産業活

動を支える物流機能の持続的・安定的な確保のためにはドライバーの長時間労働の是正

等の働き方改革を進め、コンプライアンスが確保できるような環境整備を図る必要があ

ります。

 ドライバーの長時間労働は運送事業者のみの努力で改善することは難しく、荷主と運

送事業者の双方が歩み寄り、そして協力しあって取り組むことが必要であることから、

厚生労働省では、荷主及びトラック運送事業者を対象として、「荷主と運送事業者のた

めのトラック運転者の労働時間短縮に向けたセミナー」を全国各地で開催しています。

 秋田県内においても下記のとおり開催いたします。是非ご参加いただきますよう、ご

案内申し上げます。

記

１ 日時  令和 2 年 1 月 14 日（火） 13 時～16 時

２ 場所  秋田市文化会館 大会議室（秋田市山王 7 丁目３－１）

３ 内容  （１）取引環境と長時間労働の改善に向けたガイドラインの説明

株式会社富士通総研 コンサルタント

      （２）「ホワイト物流」推進運動について

国土交通省東北運輸局秋田運輸支局

      （３）改正労働基準法のポイントについて

           厚生労働省秋田労働局

４ 申し込み方法

      別添リーフレットをご参照ください。

FAX 又はインターネットにより事前にお申し込みください。

５ その他 セミナー当日の取材もお願いいたします。

令和元年12月25日

【照会先】

秋田労働局労働基準部監督課

課       長    岡 崎   暁

主任監察監督官    金 谷 繁 夫

（電話）０１８－８６２－６６８２

Press Release

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
秋田労働局